PAGE
2

	ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ

ПРИКАЗ

от 11.06.2024

№ 27
О внесении изменений в приказ ДФ Администрации городского округа Макеевка от 09.01.2024 № 2 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики на 2024 год»
В целях дополнения кодов целевых статей расходов бюджета, кодов подвидов по видам доходов бюджета и закрепления их за главными администраторами доходов бюджета, руководствуясь Положением
о Департаменте по финансам и бюджету Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики от 30.12.2023 № 13/1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ ДФ Администрации городского округа Макеевка
от 09.01.2024 № 2 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики на 2024 год» следующие изменения:
1) в приложении 3 «Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, органы местной администрации и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения»:

после строки

«

	000
	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	000
	2 02 25044 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на адресную финансовую поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки

»;

после строки

«

	000
	2 02 45303 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	000
	2 02 49000 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам,
за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации

	000
	2 02 49001 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	000
	2 02 49001 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

»;

2) в приложении 5 «Коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики»:

после строки

«

	10 000 02100
	Организационное, информационно-аналитическое и материально-техническое обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	10 000 L0440
	Адресная финансовая поддержка муниципальных бюджетных организаций, входящих в систему спортивной подготовки

»;

строку
«

	10000R2370
	Субсидия на реализацию мероприятий по поставке товаров для детей, учебного оборудования, музыкальных инструментов и звукового оборудования, спортивного инвентаря

»

изложить в следующей редакции:

«

	10000L2370
	Субсидия на реализацию мероприятий по поставке товаров для детей, учебного оборудования, музыкальных инструментов и звукового оборудования, спортивного инвентаря

»;
после строки

«

	14 000 L3040
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	24 000 00000
	Социальная защита граждан

	24 000 56940
	Размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территории субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Российской Федерации

»;
3) в приложении 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики – органов местного самоуправления, органов местной администрации»:

после строки

«

	902
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	902
	2 02 49001 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

»;
после строки

«

	905
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	905
	2 02 25044 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на адресную финансовую поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки

»;

после строки

«

	906
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	906
	2 02 25044 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на адресную финансовую поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки

».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента по финансам

и бюджету Администрации

городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики

     Е.В. Старых